
„СЛУЖБЕН ЛИСТ ЛА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. — Огласи според тарифата. — 
Жиро-сметка кај Службата на опште-
ственото книговодство за претплата, 
посебни изданија, и огласи 608-3-291-2 

Четвртоk, 17 февруари 1972 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 9 ГОД. XXVIII 

Цена на овој број е 6 динари. — 
Претплатата за 1972 година изнесува 
270 динари. — Редакција: Улица Јо-
вана Ристика бр 1 Пошт. фах 226. — 
Телефони: централа 650-155; Уредни-
штво 651-885; Служба за претплата 
651-732; Комерцијален сектор 651-671. 

53. 

Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „ШЕ ZEIT" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на весникот „Die Zeit", број 4 од 28 јануари 
1972 година и број 5 од 4 февруари 1972 година, кој 
излегува на германски јазик во Хамбург, Сојузна 
Република Германија. 

Бр. 650-1-22/59 
7 февруари 1972 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за внатрешни работи, 
Лука Бановиќ, е. р. 

54. 

Врз основа на член 91 точка 2 од Основниот 
закон за средствата за работа на органите на уп-
равата („Службен лист на СФРЈ", бр. 46/64, 57/65, 
и 1/67) и член 44 од Уредбата за финансиското и 
материјалното работење на органите на управата 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 52/66 и 38/67) во 
врска со член 16 став 3 точка 1 од Уставниот закон 
за спроведување на Уставните амандмани XX до 
XLI („Службен лист на СФРЈ", бр. 29/71) и со член 
5 од Законот за финансирање на федерацијата во 
1972 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 60/71), 
сојузниот секретар за финансии пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УПАТСТВО-
ТО ЗА НАЧИНОТ НА СОСТАВУВАЊЕ НА ЗА-
ВРШНАТА СМЕТКА НА ОРГАНИТЕ НА УПРА-

ВАТА 

1. Во Упатството за начинот на составување на 
завршната сметка на органите на управата („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 1/70 и 60/70) во називот 
зборовите: „сметка на органите" се заменуваат со 
зборовите: „сметка на сојузните органи". 

2. Во точка 1 зборовите: „Органите на упра-
вата, судовите, јавните обвинителства и стручните 
служби на собранијата на општествено-политич-
ките заедници" се заменуваат со зборовите: „Со-
јузните органи на управата, сојузните органи на 
правосудството, стручните служби на Сојузниот из-
вршен совет и на Сојузната скупштина". 

3. Во точка 4 во одредбата под 6 зборовите: „на 
31 декември 19 година" се бришат. 

4. Во точка 6 став 1 одредбата под 7 се менува 
и гласи: 

„Кај органите на управата состојбата на сред-
ствата на 31 декември 1971 година на жиро-смет-
ката на редовната дејност, на жиро-с?летките за 
посебни намени, на жиро-сметката на фондот на 

опремата и на жиро-сметките на другите фондови 
ја сочинуваат средстрата на тие сметки на 31 де-
кември 1971 година наголемени за средствата рас-
поредени на тие сметки до 31 јануари 1972 година, 
во смисла на член 5 стар 2 од Законот за финанси-
рање на федерацијата во 1972 година." 

Во став 2 бројот: „1970" се заменува со бројот: 
„1971", а на двете места бројот: „1971" се заменува 
со бројот: „1972". 

5. Во точка 8 став 2 по одредбата под 11 се 
додава нова одредба под Па, која гласи: 

„11 а) под ред. бр. 13 — износ со кој се нама-
луваат извршените расходи, поради тоа што дел 
на обврските евидентирани со пописот на 15 но-
ември 1971 година се исплатува од средствата на 
федерацијата а на начинот и од средствата што се 
предвидени со Законот за евидентирање и за на-
чинот на намирување на обврските на одредени ко-
рисници на општествени средства („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 50/71), а кој со 31 декември 1971 го-
дина е прокнижен преку контото на кое се утвр-
дува финансискиот резултат на редовната дејност;". 

Во одредбата под 12 став 1 бројот: „13" се за-
менува со бројот: „14". 

Во одредбата под 13 ст. 1 и 2 броевите: „14 до 
17" се заменуваат со броевите: „15 до 18", а во став 
1 бројот: „14" — со бројот: „15", а бројот: „18" — 
со бројот: „19". 

Во одредбата под 14 став 1 бројот: „18" се за-
менува со бројот: „19". 

Во одредбата под 15 броевите: „20, 21 и 22" се 
заменуваат со броевите: „21. 22 и 23". 

Во одредбата под 16 став 1 бројот: „24" се за-
менува со бројот: „25" 

Во одредбата под 17 став 1 бројот: „25" се за-
менува со бројот: „26". 

6. Во точка 10 став 7 по одредбата под 5 се 
додаваат две нови одредби, кои гласат: 

,,5а) под ред. бр. 23 — износот на издвоените 
депозити според Законот за полагање депозит при 
инвестициони вложувања во нови нестопански и 
непроизводни инвестиции („Службен лист на СФРЈ", 
бр, 33/71); 

56) под ред. бр. 26 — износот со кој се намалу-
ваат расходите што ги книжил органот на управата, 
поради тоа што дел од обврските евидентирани со 
пописот на 15 ноември 1971 година се исплатува од 
средствата на федерацијата а на начинот и од 
средствата што се предвидени со Законот за еви-
дентирање и за начинот на намирување на обвр-
ските на одредени корисници на општествени сред-
ства, а кој со 31 декември 1971 година е прокни-
жен преку контото на кое се врши распоред на ос-
татоците на средствата за посебни намени:". 

Во одредбата под 6 броевите: „26 и 27" се за-
менуваат со броевите' „28 и 29". 

Одредбата под 7 се брише. 
Во досегашната одредба под 8, која станува 

одредба под 7, бројот: „29" се заменува со бројот: 
„30". 

7. Во точка 11 став 3 по одредбата под 9 се 
додава нова одредба под 9а, која гласи: 

„9а) под ред. бр. 14 — противвредноста на об-
врските утврдени со пописот на обврските на 15 
ноември 1971 година, што ги плаќа федерацијата 
на начинот и од средствата што се предвидени со 
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Законот за евидентирање и за начинот на намиру-
вање на обврските на одредени корисници на оп-
штествени средства, ако не се бара враќање на тие 
средства. Овие износи со книжењето според состој-
бата на 31 декемврл 197] година му сз одобрени на 
контото на соодветниот фонд на органот на упра-
вата;". 

Во одредбата под 10 броевите: „16 до 22" се 
заменуваат со броевите- „17 до 23", а на крајот 
точката се заменува со точка и запирка и по тоа 
се додава нова одредба под 10а, која гласи: 

,,10а) под ред. бр ?0 — износите на издвоените 
депозити од средствата на фондовите на органите 
на управата според одредбите од Законот за пола-
гање депозит при инвестициони вложувања во НОЕИ 
нестопански и непроизвоцни инвестиции.". 

8. Во точка 12 став 16 се заменува со шест нови 
ставови, кои гласат: 

„Состојбата на обврските утврдена со пописот 
на 15 ноември 1971 година и состојбата на обврските 
на 31 декември 1971 година органите на управата 
ги прикажуваат на образецот VI — Преглед на не-
намирените обврски на 31 декември 19 година. 

Во колона 3 на образецот VI се искажува сос-
тојбата на обврските на 15 ноември 1971 година 
според состојбата во книгите без оглед дали стасале 
за плаќање или не. а РО колона 4 — стасаните не-
намирени обврски што се потицани на 15 ноември 
1971 година според одредбите од Законот за евиден-
тирање и за начинот на намирување на обврските 
на одредени корисници на општествени средства. 

Дел на обврските попишани на 15 ноември 1971 
година, што до 31 декември 1971 година ги исплатил 
органот на управата од средствата со кои тој рас-
полага, се искажува во колона 5 на образецот VI, 
а делот на обврските што ќе го исплати опште-
ствено-политичката заедница на начинот и од сред-
ствата што се предвидени со наведениот закон се 
искажува во колона 6 на образецот VI. 

Органите на управата се должни пред заклу-
чувањето на книгите ^а 1971 година да ги искнижат 
обврските што ги презела да ги плати општестве-
но-политичката заедница- со тоа што за износите 
од пописот на обврските на 15 ноември 1971 година 
ќе се задолжат контата на кои дотогаш се водени 
попишаните обврски а за противвредноста ќе се 
одобри аналитичкото конто „Обврски спрема ОПЗ 
од пописот на 15 XT 1971 година" на основното 
конто 208 — Други обврски од средствата за ре-
довната дејност односно контото 209 — Други обвр-
ски од средствата за посебни намени. 

Ако за намирување на попишаните обврски 
општествено-политичката заедница врз основа на 

одредбите на член 7 од наведениот закон, користела 
и средства со кои располагал органот на управата, 
за тој износ се задолжува соодветното аналитичко 
конто „Обврски спрема ОПЗ од пописот на 15 XI 
1971 година". 

За начинот на ликвидирањето на салдата на ана-
литичките кента „Обврски спрема ОПЗ од пописот 
на 15 XI 1971 година" одлучува општествено-по-
литичката заедница на предлог од органите на уп-
равувањето на органот на управата." 

9. Во точка 13 на сите места бројот: „1970" се 
заменува со бројот: „1971", а бројот: „1971" — со 
бројот: „1972". 

10. Во точка 15 став 2 се брише. 
11. Во точка 16 став 1 зборовите: „сојузните ор-

гани" се заменуваат со зборот: „органите" а збо-
ровите: „и завршните сметки на органите на упра-
вата на другите општествено-политички заедници 
што одлучиле приходите на буџетот остварени во 
1970 година, а уплатени во буџетот до 31 јануари 
1971 година, да ги користат на начинот предвиден 
во членот 1646 ст. 1 и 2 од Основниот закон за фи-
нансирање на општествено-политичките заедници," 
се бришат. 

Во сите одредби на оваа точка бројот: „1970" се 
заменува со бројот. „1971", а бројот: „1971" — со 
бројот: „1972". 

12. Во точка 18 став 1 зборовите: „до 31 јану-
ари" се заменуваат со зборовите: „до 24 февруари". 

Во став 2 зборовите: „до 15 февруари" се заме-
нуваат со зборовите* „до 29 февруари", бројот: „1970" 
— со бројот: „1971", а бројот: „1971" — со бројот: 
„1972" на двете места. 

13. Во точка 20 ст. 2 и 3 се менуваат и гласат: 
„Во рокот од став 1 на оваа точка органот на 

управата усвоената завршна сметка и ја доставува 
заради контрола на Службата на општественото 
книговодство кај која има жиро-сметка. 

Како завршна сметка во смисла на ст. 1 и 2 
од оваа точка се подразбираат исполнетите обрасци 
I до VIII и извештајот за работата". 

14. Изменетите обрасци III, IV, V и VI се отпе-
чатени кон ова упатство и се негов составен дел. 

15. Ова упатство влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр 6-1923/1-72 
10 февруари 1972 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за финансии, 
Јанко Смоле, е. р. 

ОРГАН НА УПРАВАТА Образец III 
МЕСТО 

ПРЕСМЕТКА 
НА ОСТВАРЕНИТЕ И КОРИСТЕНИТЕ СРЕДСТВА ЗА ВРШЕЊЕ НА РЕДОВНАТА ДЕЈНОСТ 
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1 2 3 4 5 
I. СРЕДСТВА 

702 Средства пренесени по завршната сметка од претходната година 
за финансирање на редовната дејност 

700 Средства од буџетот 
701, Средства на сопствените приходи што се користат како сред-
750 ства за вршење pia редовната дејност 
780 Вонредни приходи 

ВКУПНО СРЕДСТВАТА (1 до 4) 
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1 2 3 4 5 

II. ПОТРОШОК НА СРЕДСТВАТА 

6 712 и дел 
760 

Набавка на потрошен материјал 
и на ситен инвентар 

7 дел 713, 
дел 760 

Трошоци на услугите 

8 дел 714, 
дел 762 

и 781 

Разни други трошоци 

9 дел 713, 
714, 760 

и 762 

Лични примања што ги товарат материјалните расходи 

10 715, 761 Амортизација 

И Тековна резерва 

12 ВКУПНО ПРЕДВИДЕНО ОДНОСНО ПОТРОШЕНО (6 до И) 

13 208 Дел на обврските од пописот на 15 ноември 1971 што ги презела 
да ги плати ОПЗ 

14 СРЕДСТВА ЗА РАСПРЕДЕЛБА (5 минус 12 плус 13) 

III. РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА 

15 дел 710, 
дел 765 

Исплатени аконтации на личните доходи, со придонесите од 
личните доходи и според личните доходи (освен аконтациите 
за работа подолга од полното работно време и за дополнителна 
работа) 

16 дел 710, 
дел 765 

Исплатени аконтации на личните доходи, со придонесите од 
личниот доход и според личните доходи, за работа подолга од 
полното работно време 

17 дел 711, 
дел 765 

Исплатени лични доходи, со придонесите од личните доходи и 
според личните доходи, за дополнителна работа 

18 дел 711 
дел 765 

Исплатени лични примања, со придонесите од личните доходи 
и според личните доходи, по основ на граѓанско-правен однос 

19 246 Остварени а неисплатени лични доходи, со придонесите од лич-
ните доходи и според личните доходи 

20 ВКУПНО РАСПОРЕДЕНО ЗА ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ (15 до 19) 

21 900 За фондот на опремата 

22 940 За фондот на заедничката потрошувачка 

23 980 За резервниот фонд 

24 ВКУПНО ЗА ПРЕНОС ВО ФОНДОВИТЕ (21 плус 22 плус 23) 

25 702 За пренос во наредната година 

26 279 За пренос во буџетот 

27 791, 796 ВКУПНО РАСПОРЕДЕНО (20 плус 24 до 26) 

На 19 година 

Раководител на 
сметководството, 

Претседател на 
с советот на работната 

заедница, 
Старешина на органот 

на управата, 



Страна 223 — Број 9 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 17 февруари 1972 

Образец IV 

СРГАН НА УПРАВАТА МЕСТО 

ПРЕСМЕТКА 
НА ОСТВАРЕНИТЕ И КОРИСТЕНИТЕ СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

I. СРЕДСТВА 

1 Средства пренесени од претходната година 

2 Сродства од буџетот (по позиција број на посебниот дел од буџетот) 

3 Средства од сопствените приходи 

4 Средства од други извори 

5 ВКУПНО СРЕДСТВАТА (1 до 4) 

II. ПОТРОШОК НА СРЕДСТВАТА 

6 Лични расходи со придонесите 

7 Надоместок па трошоците за службени патувања 

М а т е р и ј алпи ра е х оди 

9 Постојани социјални помошти за деца и за возрасни 

10 Помош на жртвите на фашистичкиот терор и на другите граѓани жртви 
на војната 

И Помош на семејствата чии хранители се наоѓаат па задолжителна воена 
вежба 

12 Еднократни помошти 

13 Трошоци на здравствената заштита на корисниците на социјална заштита 

14 Трошоци за сместување на возрасни и деца во установи и ка ј други 
семејства 

15 Дополнителни средства на установите на социјалната заштита за редовната 
дејност и за инвестиции 

16 Средства за редовната дејност на центарот за социјален труд 

17 Други трошоци БО спроведувањето на социјалната заштита 

33 Трошоци на здравствената заштита на другите здравствено неосигурени 
лица (за лица што не се опфатени ЕО ред. бр. 13 на овој образец) 

19 Предвој пичка обука 

20 Стипендии 

21 Интервенции во стопанството 

22 Инвестициони вложувања (без гарантниот износ од 10%) 

23 Издвоени депозити при инвестиционите вложувања во 
и ^производни инвестиции 

24 Друго 

ви нестопански 

25 ВКУПНО ПОТРОШОКОТ НА СРЕДСТВАТА (6 до 24) 
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25 Дел на обврските од пописот на 15 ноември 1971 што ги презела да ги 
плати ОПЗ 

27 НЕПОТРОШЕНИ СРЕДСТВА (5 минус 25 плус 26), од тоа: 

28 Дел на средствата од сметките на посебните приходи за фштансирање на 
редовната дејност на органите па управата 

29 Дел на средствата од сметките на посебните приходи за финансирање на 
други намени 

30 За пренос во наредната година (со гарантниот износ од 10%) 

На 19 година 

Претседател 
Раководител на советот па работната Старешина на органот 

на сметководството, заедница, на управата, 

ОРГАН НА УПРАВАТА МЕСТО 
Образец V 

ДВИЖЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА ФОНДОВИТЕ 

021 

I. СОСТОЈБА НА ФОНДОТ НА ПОЧЕТОКОТ НА 
ГОДИНАТА 

021 048 080 
900 940 980 Состојба на паричните средства на фондот 

045 080 Состојба па кредитите дадени од фондот 

3 021 048 080 Состојба на орочените средства на фондот 
или или или 
108 108 108 

4 021 048 Состојба на издвоените средства за исплати за ип-
или или 080 вестиции 
108 108 

900 940 — Вредност на подвижните предмети, па опремата и па 
подвижните и неподвижните предмети на заедни-
чката потрошувачка 

ВКУПНО СОСТОЈБАТА НА ФОНДОТ НА 1 ЈА-
НУАРИ ТЕКОВНАТА ГОДИНА 

II. ПРИЛИВ НА СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ ВО 
ТЕКОТ НА ГОДИНАТА 

7 021 048 080 Средства од буџетот (по позиција број на по-
себниот дел на буџетот) 

8 021 048 080 Средства од приходот или од дел од приходот што 
органот на управата ги остварил со својата дејност 

9 021 047 080 Пренос од друг орган заради здружување на сред-
ствата 

10 021 048 080 Наплатени камати по кредитите и по орочспите 
средства дадени од фондот 
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11 900 940 — Вредност на средствата примени без надоместок 

12 021 048 080 Други парични средства 

13 900 940 980 Средства од распределбата по завршната сметка за 
тековната година 

14 900 940 — Противвредност на ненамирените обврски на 15 но-
ември 1971 што ги презела да ги плати ДПЗ 

15 ВКУПНО ПРИЛИВОТ НА СРЕДСТВАТА ВО ТЕ-
КОВНАТА ГОДИНА (7 до 14) 

16 ВКУПНО СРЕДСТВАТА НА ПОЧЕТОКОТ НА ГО-
ДИНАТА И ПРИЛИВ НА СРЕДСТВАТА ВО ТЕКОТ 
НА ГОДИНАТА (6 плус 15) 

III. ПОТРОШОК НА СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ 
ВО ТЕКОТ НА ГОДИНАТА 

17 900 940 — Книговодствени отпиен 

18 900 940 — Вредност на отстапените подвижни и неподвижни 
предмети без надоместок 

19 900 940 — Неошишан дел на вредноста на продадените под-
вижни и неподвижни предмети 

20 — 048 
или 
940 

— Стипендии 

21 — - 048 
или 
940 

— Разни расходи за потребите на членовите на работ-
ната заедница 

22 021 
или 
900 

048 
ИЛИ 
940 

080 
ИЛИ 
980 

Пренос во фондот на друг орган на управата заради 
здружување на средствата 

23 021 
или 
900 

048 
ИЛИ 
940 

080 
ИЛИ 
980 

Друг потрошок 

24 ВКУПНО ПОТРОШОКОТ НА СРЕДСТВАТА ВО 
ТЕКОТ НА ГОДИНАТА (17 до 23) 

25 СОСТОЈБА НА СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ на 31 
декември тековната година (16 минус 24 = 26 до 31) 

26 ВО ТОА: 
Состојба на паричните средства на фондот 

27 Состојба на кредитите дадени од фондот 

28 Состојба на орочените средства на фондот 

29 Состојба на издвоените средства на фондот за ис-
плати за инвестиции 

30 Состојба на издвоените депозити при инвестициони-
те вложувања во нови нестопански и непроизводни 
инвестиции 

31 
Вредност на предметите на опремата и на подвижни-
те и неподвижните предмети на заедничката пот-
рошувачка 

На 19 година 
Раководител на Претседател на советот на Старешина на органот 
сметководството, работната заедница, на управата, 
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Образец VI 

ОРГАН НА УПРАВАТА 

ПРЕГЛЕД НА НЕНАМИРЕНИТЕ ОБВРСКИ 

Состојба на 15 ноември 
1971 година 

Состојба на 31 декем-
ври 1971 година 

од тоа: 

Ре
де

н 
бр

ој
 

Вид на обврската 

1 в
ку

пн
и 

об
вр

ск
и 

ст
ас

ан
и 

об
-

вр
ск

и 
оп

-
ф

ат
ен

и 
со

 
по

пи
со

т платил 
ј органот 
I на упра-
1 вата 
1 пр

ез
ел

а 
да

 п
ла

ти
 

оп
з 

вк
уп

ни
 

об
вр

ск
и од тоа стасани 

обврски 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. ОБВРСКИ ОД СРЕДСТВАТА ЗА РЕДОВНА 
ДЕЈНОСТ 

1 Обврски за набавени материјали и услуги 

2 Обврски за лични расходи хххххх хххххх хххххх 

3 Обврски спрема фондовите по привремените 
позајмици 

4 Друго 

5 ВКУПНО (1 до 4) 

II. ОБВРСКИ ОД СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ 
НА ОПРЕМАТА 

6 Обврски за набавената опрема 

7 Неисплатени стасани ануитети 

8 Други обврски 

9 ВКУПНО (6 до 8) 

III. ОБВРСКИ ОД СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ 
НА ЗАЕДНИЧКАТА ПОТРОШУВАЧКА 

10 Обврски за набавени материјали и услуги 

11 Обврски за набавени средства на заедничката 
потрошувачка 

12 Неисплатени стасани ануитети 

13 Обврски за инвестиции во објекти на заед-
ничката потрошувачка 

14 За лични расходи хххххх хххххх хххххх 

15 Други обврски 

16 ВКУПНО (10 до 15) 

17 IV. ОБВРСКИ ОД СРЕДСТВАТА НА РЕЗЕР-
ВНИОТ ФОНД 

V. ОБВРСКИ ОД СРЕДСТВАТА ЗА ПОСЕБ-
НИ НАМЕНИ 

18 Обврски за набавени материјали и услуги 

19 Обврски за набавена опрема и предмети на 
заедничката потрошувачка 



Страна 232 — Број 9 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 17 февруари 1972 

] 2 3 4 5 6 7 8 

20 Неисплатени стасаш! а н у и т е т 

21 Други обврски за инвестиции 

22 Обврски спрема здравствените установи 

23 Обврски спрема други установи и о ш ш е с т в е -
но-политички организации 

24 Обврски за лични расходи 

25 Обврски За интервенции во стопанството (ре-
греси, компензации и ел.) 

26 Други обврски 

27 В К У П Н О (18 до 26) 

28 В К У П Н О О Б В Р С К И Т Е Н А ОРГАНИТЕ 
(5 + 9 + 1 6 4 17 + 27) 

На 19- година 

Раководител, 
на сметководството, 

Претседател 
советот на работната 

заедница, 
Старешина 

па органот на управата, 

55. 56. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ*', бр 16/60 и 30/62), директорот на Ј у -
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ИНДУС-

ТРИСКИ ДИГАЛКИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Индустриски дигалки: 
— Ковани товарни кукачки, едно-

краки обработени — — — — — J U S M.D1.144 
—Ковани товарни кукачки, дво-

ј а к и , отковки. Облици и мерки — J U S M.D 1.145 
— Ковани товарни кукачки, дво-

краки обработени. Облик и мерки — J U S M.D1.146 
— Валчест навој за кукачки. Об-

лик и мерки. Упатство за изработка J U S М.В0.085 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

Бр. l l a - 1 6 3 / l 
19 јануари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић е. р. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист па Ф Н Р Ј ', бр. 16,60 и 30/62), директорот на Југ 
гословеискиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-
СТА НА МЕТОДИТЕ НА ИСПИТУВАЊЕТО НА 

ХЕМИСКИОТ СОСТАВ НА ФЕРОЛЕГУРИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Методи на испитувањето на хемискиот состав 
на феролсгури: 

— Потенциометриско о д р е д у в а -
њ е на хром во ф е р о х р о м — — — 

— Волтметриско одредување на 
азот во ф е р о х р о м — — 

J U S С.А1.408 

— — J U S С.А1.409 
— Волтметриско одредување на 

ф о с ф о р во ф е р о х р о м — — — J U S С.А1.410 

— Фотометриско одредување на 
ф о с ф о р во ф е р о х р о м — — — — J U S С.А1.411 

— Гравиметриско одредување на 
силициум во ферохром (нерастворлив 
во киселини) — — 

— Гравиметриско одредување на 
силициум во ферохром (растворлив 
во киселини) — — — — — — 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е соста-
вен дел на ова решение. 

— — — J U S С.А1.412 

JUS С.А1.413 
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3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

Бр. 05-164/1 
19 јануари 1972 година 

Белград 

Директор на 
Југословенскиот завод за 

стан дардизаци ј а, 
Славољуб Виторовић е. р. 

57. 

Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 
член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЏЕБНИ 

ПРИРАБНИЦИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Цевни прирабници: 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 2,5 — — — — JUS М.В6.160 
Челични прирабиици со грло за 

заварување NP = 6 — — — — — JUS М.В6.161 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 10 — — — — JUS М.В6.162 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 16 — — — — JUS М.В6.163 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 25 — — — — — JUS М.В6.164 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 40 — — — — — JUS М.В6.165 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 64 — — — — — JUS М.В6.166 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 100 — — — — JUS М.В6.167 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 160 — — — — JUS N.B6.168 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 250 — — — — JUS М.В6.169 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 320 — —• — — JUS М.В6.170 
Челични прирабници со грло за 

заварување NP = 400 — — — — JUS М.В6.171 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југос-
ловенскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 јули 1972 година. 

4. Престануваат да важат следните југословенс-
ки стандарди: 

Цевни прирабници. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP = 2,5 — — — — — — — — JUS М.В6.160 

Цевни прирабиици. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP = 6 — — — — — — — — JUS М.В6.161 

Цевки прирабиици. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP = 10 — — — — — — — — JUS М.В6.162 

Цевни прирабници. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP = 16 — — — — — — — — JUS М.В6.163 

Цевни прирабници. Челични при-
рабници со грло за заварување 
№ = 2 5 — — — — — — — — JUS М.В6.164 

Цевни при равници. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP - 40 — — — — — — — — JUS М.В6.165 

Цевни прирабници. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP - 64 — — — — — — — — JUS М.В6.166 

Цевни прг1рабници. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP = 100 — — — — — — — JUS М.В6.167 

Цевни прирабници. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP = 160 — — — — — — — JUS М.В6.168 

Цевни прирабници Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP = 250 — — — — — — — JUS М.В6.169 

Цевки прирабници. Челични при-
рабници со грло за заварување 
NP = 320 — — — — — — — JUS М.В6.170 
донесени со Решението за југословенските стандарди 
за цевни прирабници („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 15/63). 

5. Југословенските стандарди од точка 4 на ова 
решение престануваат да важат на 1 јули 1972 го-
дина. 

Бр. 04-165/1 
19 јануари 1972 година 

Белград 
Директор на 

Југословенскиот завод за 
стандардизациј а, 

Славољуб Виторовић е. р. 

58. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА БАКАР 

И БАКАРНИ ЛЕГУРИ ЗА ГМЕЧЕЊЕ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Бакар и бакарни легури за гмечење: 
— Рамно валани лимови, ламели и 

дискови од бакар и од легури од ба-
кар. Облик и мерки — — — — — JUS C.D4.520 

— Рамно валани ленти и насови 
од бакар и од легури од бакар. Об-
лик и мерки — — — — — — JUS C.D4.521 

— Цевки од легури на бакар, без-
рабпи влечени. Технички услови за 
изработка и испорака — — — — JUS C.D5.120 

— Бакарни цевки, безрабни вле-
чени. Облик и мерки — — — — JUS C.D5.500 

— Цевки од легури на бакар, без-
рабни влечени. Облик и мерки — — JUS C.D5.520 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

Бр. 05-166/1 
19 јануари 1972 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовић е. р. 
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59. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 
Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на Ју -
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА 

ШИНСКИ ВОЗИЛА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Железници од нормален колосек. 
Профил на возила и слободен профил. 
Дефиниции на поимите — — — — JUS Р.А0.003 

Железници од нормален колосек. 
Општи профили за товарни коли — JUS Р.А0.004 

Пречки на струјни коли на желез-
нички колосеци. Отстранување на 
пречки — — — — — — — — JUS Р.А9.010 

Шински возила. Полжавести фе-
дери. Облик и мерки — — — — JUS P.F3.22Q 

Железнички возила. Автоматско 
квачило. Општи прописи — — — JUS P.F4.300 

Железнички товарни коли од нор-
мален колосек. Оклопи на лежишта. 
Мерки на заменливост — — — — JUS P.F7.019 

Карактеристики на железнички 
товарни коли во режимот Ѕ односно 
ЅЅ — — — — — — — — — JUS Р.Р0.010 

Железнички товарни коли. Обрт-
но подножје. Карактеристики на за-
менливост — — — — — — — JUS P.P1.01Q 

Кочничарница и кочничарско сто-
јалиште на железнички товарни коли JUS Р.Р2.001 

Шински возила. Плоскати челич-
ни прачки за полжавести федери. Об-
лик и мерки — — — — — — JUS С.К1.051 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

Бр. 21-167/1 
19 јануари 1972 година 

Белград 

Троска (згура) добиена при производството на 
железо и челик. Методи на хемиските испитувања 
на троски без флуор: 

— Одредување на калциумоксид 
со комплексометриската метода — — JUS C.Z0.108 

— Одредување на мангнезиумок-
сид со комплексометриската метода— JUS C.Z0.110 

Троска (згура) добиена при про-
изводството на железо и челик. Ме-
тоди на хемиските испитувања на 
троски со флуор: 

— Одредување на силициумоксид 
— Одредување на збирот на се-

сквиоксидот и другите оксиди — — 
— Одредување на фосфор — — 
— Одредување на вкупен сул-фур — — — — — — — — — 
— Одредување на вкупен сулфур 

со методата на согорување — — — 

JUS C.Z0.151 

JUS C.Z0.152 
JUS C.Z0.153 

JUS C.Z0.154 

JUS C.Z0.155 
JUS C.Z0.156 — Одредување на флуор — — 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се применуваат од 1 јули 1972 година. 

Бр. 03-171/1 
19 јануари 1972 година 

Белград 

Директор на 
Југословенскиот завод за 

станд ар дизаци ј а, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

Директор на 
Југословенскиот завод за 

стандардизациј а, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

во. 
Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 

од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр 16/60 и 30/62), директорот на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ТРОС-
КИ ДОБИЕНИ ПРИ ПРОИЗВОДСТВОТО НА ЖЕ-

ЛЕЗО И ЧЕЛИК 

L Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

61. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА СТРУЈ-

НИ ТРАНСФОРМАТОРИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди; 

Струјни трансформатори. Општи 
технички услови — — — — — JUS N.H9.101 

Струјни трансформатори за ме-
рење. Дополнителни технички услови JUS N.H9.102 

Струјни трансформатори за заш-
тита. Дополнителни технички услови JUS N.H9.103 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 јули 1972 година. 

Бр. 15-172/1 
19 јануари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р* 
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62. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА МИРУ-

ДИН И ЗАЧИНИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Испитување на мирудин и зачини: 
— Земање мостри — — — — JUS Е.В3.500 
— Одредување на туѓи материи JUS Е.В3.501 
— Одредување на вкупниот пепел JUS Е.В3.502 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3 .Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

Бр. 07-173/1 
19 јануари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. p. 

S3. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 
Законот за југословенските стандарди („Слулебен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА 

ЕНЕРГЕТСКИ ТРАНСФОРМАТОРИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за 
стандардизација се донесуваат следните југословенс-
ки стандарди: 

Енергетски трансформатори: 
— Растојанија на тркалата — — JUS N.H1.041 
— Џеб за термометар — — — JUS N.H1.042 
— Приклучок за уземјување — JUS N.H1.043 
— Тркала — — — — — — JUS N.H1.044 
— Изолатори IPT1 — — — — JUS N.H1.045 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

Бр. 16-328/1 
1 февруари 1972 година 

Белград 

Директор на 
Југословенскиот завод за 

стандардизаци ј а, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
О Д Л У К А 

ЗА ОЦЕНА НА ЗАКОНИТОСТА НА ОДРЕДБИТЕ 
НА ЧЛЕН 21 ТОЧКА В) И НА ЧЛЕН 30 ОД ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА ЛИЧНИТЕ ДО. 
ХОДИ НА РАБОТНИЦИТЕ НА ОСНОВНОТО УЧИ-
ЛИШТЕ „29 НОВЕМБАР" ВО НОВО СЕЛО, ОПШ-

ТИНА ТРГОВИШТЕ 

I. На иницијатива на Стојановиќ Миле, учител 
од село Барбаце, Уставниот суд на Југославија, со 
решението У бр. 34/71 од 9 јули 1971 година, поведе 
постапка за оценување на законитоста на одредбата 
на член 21 точка в) од Правилникот за распределба 
на личните доходи на работниците на Основното 
училиште „29 новембар" во Ново Село, Општина 
Трговиште, од 16 декември 1968 година. 

Со одредбата на член 21 точка а) од Правилни-
кот за распределба на личните доходи на работни-
ците на Основното училиште „29 новембар** е пред-
видено на учителите и на другиот наставен персонал 
— кога работат во одделенија комбинирани од 2 
класа со 30 ученици и о-д 4 класа со 25 ученици — да 
им припаѓа надоместок за посебни услови на рабо-
тата; во првиот случај тој надоместок изнесува 50 
и во вториот 100 динари месечна. Според одредбата 
ка точка б) од тој член на учителите и на другиот 
наставен персонал,, кога во неподелено училиште со 
4 класа или со 2 класа работат со број на ученици 
поголем од бројот наведен во точка а), тој надомес-
ток изнесува 5 динари по секој прекуброен ученик. 
Оспоруваната одредба на точка в) на член 21 од 
наведениот правилник одредува, меѓутоа, на учи-
телите и на другиот наставен персонал тој надомес-
ток да им припаѓа само за времето на траењето на 
наставниот период од 1 септември до 30 јуни след-
ната година. 

Во текот на постапката Судот ја прошири оце-
ната на законитоста и врз одредбите на член 30 од 
Правилникот, до колку се однесуваат иа правата на 
работниците утврдени со одредбата ва член 21 точка 
в) од тој правилник. Со одредбите на член 30 од на-
ведениот правилник, имено, е предвидено надомес-
токот за работата во одделенија комбинпрани од 2 
класа или 4 класа односно во такви одделенија со 
број на ученици поголем од бројот утврден со пра-
вилникот — да не им припаѓа на учителите и на 
наставниот персонал за времето додека го користат 
годишниот одмор. 

И. Надоместокот што на наставниот персонал му 
се дава за работата под отежнати услови — каква 
што инаку е работата во училишните одделенија 
комбинирани од 2 или 4 класа, односно во такви 
одделенија но со прекуброј ученици — е составен 
дел од личниот доход кој е резултат на трудот. 
Според тоа, ако во распределбата на средствата на-
менети и издвоени за лични доходи наставниот пер-
сонал на училиштето учествува врз основа на сво-
јот труд и на личниот придонес за успехот и разво-
јот на училиштето што го дал со својата вкупна, 
тековна и мината работа, неговиот работен придонес 
мора да се цени и зависно од условите на чие вли-
јание е изложен при работата, особено ако тие ус-
лови влијаат неповолно врз неговата психофизичка 
конституција. 

Според одредбата на член 74 од Основниот закон 
за работните односи („Службен лр!Ст на СФРЈ", 
бр. 12/70), за време на годишниот одмор на работни-
кот му припаѓа надоместок на личниот доход, чија 
височина не може да биде помала од просечната 
аконтација на неговиот личен доход за периодот 
што работната заедница го утврдува со општиот акт. 
Оваа одредба се однесува на сите работни луѓе, зна-
чи и на наставниот и воспитниот персонал во учи-
лиштата и во другите воспитни установи, кој, според 
одредбата на член 67 став 1 од наведениот закон, 
годишниот одмор го користи за време на летниот 
училишен распуст и во траење не подолго од трае-
њето на тој распуст. 
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Во аконтацијата на личниот доход што во смис-
ла на член 74 од Основниот закон се зема како ос-
новица за пресметување и утврдување на надомес-
токот па личниот доход за време на годишниот, 
одмор на работниците, се засметуваат сите примања 
што работникот ги остварил по основ на работата и 
за работата во односната работна заедница, значи и 
сносите што работникот ги примал во форма на 
надоместок за работата под посебни услови, ако ТОЈ 
надоместок формално се издвојува од личниот доход 
утврден според природата на работното место. 

Поради тоа, одредбата на член 74 од Основниот 
закон за работните односи е повредена при регули-
рањето со општиот акт — на наставниот персонал 
во училиштата за време па летниот училишен рас-
пуст, во јули и август, да му се исплатува личен 
доход во износ помал од износот што тој персонал 
го примал претходните 10 месеци. 

III. Од изложеното, а врз основа на член 211 
став 1 точка 3 од Уставот на СФРЈ и член 26 од 
Законот за Уставниот суд на Југославија, Уставниот 
суд на Југославија 

о д л у ч и 

1. Износот што наставниот персонал го прима 
во текот на годината по основ на отежнати услови 
на работата во комбинирани одделенија и на преку-
брсј ученици во неподелени училишта, е составен 
дел на неговиот личен доход за односната година, 
па работната заедница не може исплатата да му ја 
ускрати само поради тоа што тој привремено поради 
годишниот одмор и училишниот распуст не ги врши 
работите на своето работно место во училиштето. 

2. Се поништуваат одредбите на член 21 точ-
ка в), како и одредбите на член 30 до колку се одне-
суваат на правата на работниците утврдени во 
член 21 точка в), од Правилникот за распределба на 
личните доходи на работниците на Основното учи-
лиште „29 новембар" во Ново Село, Општина Трго-
виште, од 16 декември 1968 година. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен лист 
на СФРЈ" и на огласната табла во просториите на 
Основното училиште „29 новембар" во Ново Село. 

IV. Оваа одлука Уставниот суд па Југославија 
ја донесе во состав: претседавач судија Раде Главиќ 
и судии д-р Борислав Благоевиќ, д-р Александар 
Фира, Димо Кантарџиски, Радојка Катиќ, Иван Бо-
жиновиќ, д-р Стане Павлин, Боривое Ромиќ, Ненад 
Петровиќ, Ѓуро Меденица, Таип Таипи и Јоже Зем-
ј а к . 

У бр. 34/71 
6 декември 1971 година 

Белград 
Го заменува претседателот 

на Уставниот суд 
на Југославија 

судија, 
Раде Главиќ, е. р. 

У К А З И 
Врз основа на точка 4 став 1 под 3 од Устав-

ниот амандман XXXVII, Претседателот на Републи-
ката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА ЗАИР И ЗА НАЗНА-
ЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМ-
БАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВ-
НА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

ЗАИР 

деративна Република 
Заир. 

Југославија во Република 

II 

Се назначува 
Есад Цериќ, досегашен пратеник на Соборот на 

народите на Сојузната скупштина, за извонреден и 
ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија во Република Заир. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 4 
3 февруари 1972 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

Врз основа на точка 4 став 1 под 3 од Устав-
ниот амандман XXXVII, Претседателот на Репуб-
ликата донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ПРИ СВЕТАТА СТОЛИЦА II ЗА НА-
ЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН 
АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-
ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ПРИ СВЕ-

ТАТА СТОЛИЦА 

Се отповикува 
Вјекослав Цврље од должноста на извонреден 

и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија при Светата Сто-
лица. 

II 

Се назначува 
Стане Колман, досегашен потсекретар во Изврш-

ниот совет на Социјалистичка Република Словенија, 
за извонреден и ополномоштен амбасадор на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија при 
Светата Столица. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 5 
7 февруари 1972 год шта 

Белград 

Се отповикува 
Велимир Мијовиќ од должноста на извонреден 

и ополиомоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 
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НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извршен со-
вет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА СОЈУЗНИОТ 

ЗАВОД ЗА ЦЕНИ 

За директор на Сојузниот завод за цени се на-
значува Вјекослав Лацковић директор во Репуб-
личкиот завод за планирање на СР Хрватска. 

Б. бр. 16 
3 февруари 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

по повод педесетгодишшшата на постоењето и 
работата, а за особени успеси постигнати на изди-
га љето иа низа ученички генерации 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Училиштето за квалификувани работници „Ра-
доје Марић", Титово Ужице; 

по повод дваесстпетгодгшшината на постоењето 
и работата, а за особени успеси постигнати на из-
лагањето на низа ученички генерации 

Училиштето за квалификувани 
„Бранко Милошевић-Металац", Чачак; 

раоотници 

по повод педесетгодишпината на постоењето и 
работата, а за заслуги во ширењето на просветата 
vi културата меѓу нашите народи и за особени ус-
песи постигнати на издигањето низа ученички ге-
нерации 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Гимназијата „Света Ђорђевић'', Смедеревска Па-
ланка; 

за особени заслуги на полето па јавната дејност 
со која се придонесува за општиот напредок на 
ѕемјата 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за особени заслуги на ширењето 
на културата меѓу нашите народи и за особени ус-
песи постигнати на издигањето на низа ученички 
генерации 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Бобић Никола, Дакић Радивоје, Дујић Влади-
мир, Горски Мате, Милановић Никола, Поповић 
Света, Шијан-Бубало Милена; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Основното училиште „Херој Радован Јовановић", 
Прељина; 

по повод стодваесетгодишнината на постоењето 
и работата, а за особени заслуги на ширењето на 
културата меѓу нашите народи и за особени успеси 
постигнати на издигањето на низа ученички гене-
рации 

Основното училиште „Јелена Лела Субиќ", Сеча 
Река; 

по повод дваесетпеттодишнината на постоењето 
и работата, а за особени заслуги во работата од 
значење за развојот на театарската уметност и за 
културното издигање на нашите народи 

Народниот театар, Сомбор; 
Народниот театар, Титово Ужице; 
по повод дваесетгодишнината на постоењето и 

работата, а за особени заслуги во работата од зна-
чење за развојот на театарската уметност и за 
културното издигање на нашите народи 

Театарот „Бошко Буха'', Белград; 
по повод дваесетпетгодишшшата на постоењето 

и работата, а за особени заслуги и постигнати успеси 
на културното дејствување во духот на ширењето 
и развивањето на братството и единството меѓу на-
шите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Народниот театар „Стерија", Вршац; 
Културното уметничка друштво „Миленко Бр-

ковић-Црни" Заечар; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бакочевић Александар, Балабан Милан, Дави-
довић Миле, Јаковљевић Радован, Јакшић Милоје, 
Јовановић Селимир, Катић Миливоје, Михаиловић 
Милорад, Митров ић--Симић Иванка, Нешовић Ми-
лена, Николић Војислав, Плећаш Војислав, Попо-
вић-Теофановић Душанка, Поповић-Ратковић Љу-
бица, Прица Илија, Радојчић Милутин, Радованац 
Ђуро, Радова новић Спасоје, Радовић Милош, Ра-
довић Ратко, Ранковић Живко, Селић-Јевтић Сло-
бода, Сибиновић-Митић Босиљка, Станојевић Жив-
ко, Стојисављевић Милан, Теодоровић Бранко, Ж а -
кула-Микић Неђа; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Анђелковић Драгомир, Барић Петар, Ћоровић 
Радован, Ђуричић-Зорић Јела, Гавранов др Вели-
бор, Јанковић Душан, Јовановић Светомир, Крстић 
Душан, Лисовац Велимир, Микулић Милан, Милић 
Младен, Мировић Никола, Новаковић др Алексан-
дар, Петронијевић Бранко, Петровић Ђорђе, Под-
в и к н и Мирослав, Радовић Миленко, Средић Свети-
слав, Стајић Стаја, Станковић Никола, Стефановић-
-Бјелиш Маша, Субашић Љубица, Шормаз Јово, 
Танчић Михајло, Тодоровић-Кордић Добрила, Тре-
бец Иван, Васић Никола, Вићентијевић др Павле 
Вигњевић Јован, Влаховић Јулка, Врањеш Никола, 
Вујачић Вукашин, Вукотић Петар, Вукша Ђуро, 
Зрелец Миљенко; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 



СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЗВЕЗДА 

Ђурашиновић Војин, Герић проф. др Радомир, 
Гулич Гвидо, Јовановић Богдан, Мано-Зиси Ђорђе, 
Маројевић Миленко, Михић-Мастиловић Љубица, 
Мишковић Јосип, Павловић-Старчевић Јелисавета, 
Перовић Марко, Радоман Ђоко, Спасовић-Петровић 
др Драгиња, Спасовић др Божидар, Варићак-Глi-
вашки Иванка; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Чизмић Александар, Чуле Јуре, Ђурић Мили-
сав, Фогел Данило, Кулунџија Пера, Папић Јосиф, 
Прибић Милан, Радојевић Вуко, Шаренац Јаков, 
Вучковић Раде; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бјеладиновић др Чедомир, Богојевић Драган, 
Царевић Душан, Ђокић Лазар, Гезовић Милутин, 
Гргуревић Слободан, Грујић Сретен, Хаџипоповић 
Александар, Јауковић-Баришић Зора, Јованић Гво-
зден, Јовановић Милорад, Јовић Светислав, Костић 
Петар, Кујунџић Маријан, Лалић др Никола, Лукић 
Душан, Љубисављевић-Урошевић Милица, Мак-
симовић Радивоје, Марић Чедомир, Марковић Бра-
нислав, Марковић Момир, Матејин др Сима, Ми-
личковић Милош, Митић Владимир, Мрваљевић-
-Ђуровић Даринка; 

Николић Тихомир, Ока Никола, Пауновић др 
Јован, Петковић Павле, Петрић Невенка, Рабрено-
вић Радул, Раденковић Слободан, Ристановић Дра-
гиша, Синђић Милош, Сокић ЈБубица, Срдић-Рељић 
Љубинка, Степановић Велимир, Стојадиновић Ђор-
ђе, Шуица Ђорђе, Теодоровић Павле, Трифуновић-
-Обрадовић Живка, Витас инж. Бранко, Вукос 
Милан, Здравковић Живојин, Зечевић Милан, 
Жунић Михајло; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Алексић Светозар, Алифревић Божо, Амар 
Исак, Анђелковић Божидар, Аранђеловић Никола, 
Арменулић Ђорђе, Атанацковић Гаврило, Бабић 
Божо, Бадули Ванђел, Балић Љубомир, Банковић 
Душан, Бањац Душан, Бјеладлновић Андра, Бје-
лица Драгомир, Богатинчевић Павле, Богдановић-
-Константиновић Надежда, Богуновић Угљеша, 
Бошковић Милан, Бошковић Момчило, Ботић Бо-
жидар, Брајковић Бошко, Буљубашић-Поздерац 
Садета, Цојић Миодраг, Црњански Војислав, Цвет-
ковић Милош, Ћирковић-Шимраковић Стана, Чрну-
гељ-Шкрбец Фаника, Чукић Милорад, Чулајевић 
Радмила; 

Димитријевић Часлав, Динић прим. др Будимир, 
Дробњак Драгомир, Ђерић Стеван, Ђоковић Дими-
трије, Ђукић Момчило, Ђуричковић-Трапарић 
Анђелка, Ђуровић др Драгутин, Ђуровић Момчило, 
Ерак Стеван, Гајић Никола, Гавриловић Никола, 
Глигорић др Павле, Глигоријевић Михајло, Гујето-
вић Сава, Гојнић Војин, Игњатовић Ђура, Игњато-
вић др Милан, Илић Јелка, Илић Михајло, Илић 
Родољуб, Исајловић Алескандар, Јакшић Ђура, Јам-
ник Винко, Јарић Боривоје, Јовановић Саво, Јова-
новић Сретен, Јовановић Сретен, Јовановић Стеван, 
Јовичић Велимир, Јухас Имре; 

Кабиљо Леон, Калинић Давид, Карановић Сте-
ван, Комадина Марко, Копиловић Тома, Косовић 
Лука, Кривокапић Радован, Крстић Драгиша, Кукић 
Јован, Лекић Владимир, Лукић Љубиша, Љубојевић 

Душан, Маџаревић Немања, Манасијевић Владис-
лав, Мандић Сава, Манојловић Ђорђе, Маричић 
МихаЈло, Маринковић Драгиша, Марјановић Драго-
луб, Марјановић Милутин, Марковић-Шарчев Ђур-
ђ и н а , Матовић Миливоје, Меденица Милинко, 
Менделсон Андреа , Михајловић Милован, Михић 
Владислав, Милетић Драгослав, Милетић Гојко, 
Милић др Драгиша, Милић Јован, Миливојевић 
Станислав, Милошевћ Драгомир, Милошевић Ратко, 
Мр во шевић Душан; 

Нечајев Александар, Недељковић Драгољуб, 
Недељковић-Гавриловић Загорка, Ненезић Воји-
слав, Нешић Драгољуб, Нешковић Божидар, Нико-
лић Исидор, Нушић Хајрија, Одановић Душан, 
Остојић Милкан, Остојић Растко, Овчаревић Влади-
мир, Паскаљевић Владимир, Пауновић Драгослав, 
Пауновић Никодије, Павловић Десанка, Павловић 
Иван, Павловић Никола, Павловић Петар, П°ић 
Грга, Перић Миодраг, Периша Маријан, Пештерац 
Вера, Петровић Андреј, Петровић Чедомир, Петро-
вић Миодраг, Поповић Богољуб, Поповић Десанка, 
Поповић-Драгић Драгица, Потежица Влајко, Пре-
радовић Момчило, Прокопијевић Јовиша, Протић-
-Гашпаревић Десанка; 

Радивојезић Илија, Радоњић Вељко, Радуловић 
Бранко, Рашета Јован, Ристановић Миломир, Савић 
Милоје, Савић Мирослав, Секулић Јован, Сибиновић 
Јован, Смиљаковић др Јован, Срећковић др Мио-
драг, Средојевић Димитрије, Сретеновић Јован, 
Стаменовић Мирко, Станишић Вељко, Станкевић 
Петар, Станојевић Новак, Старчевић Богољуб, Сте-
вановић Душан, Стојадиновић Михајло, Стојановић 
Братислав, Стојиљковић Драгољуб, Субошић Анте, 
Суботић Светолик, Шуронац Милан, Шестановић 
Мирјана, Шуковац Стево. Шурлан Стеван. Тешић 
Милица, Тишма Бранко, Тодорић Никола, Тошић 
Бранислав, Трифуновић Јован, Трујић Александар, 
Велимировић Јанко, Вељановић Бранислав, Вида-
ковић Љубомир, Видљиновић Марко, Вукојичић-
-Вукосављевић Вукосава, Вуковић Тома, Затезало 
Никола, Здравковић Момчило, Зековић Драгутин, 
Зековић Павле, Зимоњић Борислав; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ајдуковић-Милошевић Мара, Алексић Милош, 
Алкалај Соломон, Андрић Милорад, Андрић Мило-
рад, Анђелковићт-Орданић Видосава, Антонијевић 
Селимир, Антоновић Душан. Асић-Шокчевић Јелка, 
Бабић Драгиша, Бабић Милорад, Бајазетов Гавра, 
Балог-Кечкемети Жужана, Басара Милан, Бибер-
чић Коста, Бјелановић Гојко, Богдановић Радивоје, 
Богдановић-Ковач Радмила, Боготиновски Јевта, 
Бојовић Миодраг, Бонтовић Јанош, Борисављевић 
Мирослав, Бошковић-Бошковић Милица, Божовић 
Стојанка, Бубало Раде, Бућан Милан, Бујаковић-
-Ђорђевић Ружица, Ценић Вера, Цоцић Никола, 
Цоловић Никола, Цураковић Милисав, Цвејић 
Владан; 

Ћурчић Михајло, Чачић-Правидур Барбара, 
Чмелик-Крезић Катица, Чу чуровић Милош, Чурић-
-Бабунска Благородна, Дашић Стојан, Дилпарић-
-Вучићевић Надежда, Добричић Божидар, Дудок 
Јанко, Ђаковић Никола, Ђоковић-Коларевић Ду-
шанка, Ђорђевић Жива, Ђукић Симо, Ђурђевић-
-Пајић Надежда, Ђурић Илија, Ђуричанин Петар, 
Ђуричковић Вукашин, Ђурковић Димитрије, Џаја-
-Крстић Живка, Ерцеговац-Лендеро Олга, Ердеља-
нов-Чајевец Олга, Есаповић Недељка, Франовић 
Тома, Галогажа Гордана, Главички Милутин, Гојков 
Милан, Гој ковић-Лекић Нада, Гргин Петар, Груји-
чић Божидар; 

Хартиг Шандор, Хавелка-Лукић Душанка, Хр-
каловић Алија, Илић Драгутин, Исаиловић Добро-
сав, Јанчикин Михајло, Јанковић до Милан, Јањић 
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Драгица, Јелинић-Поповац Анка, Јевремовић Сре-
тен, Јоцовић Милован, Јованчићевић-Бошњаковић 
Милунка, Јовановић Душан, Јовановић Милета, 
Јовановић Нада, Јовановић-Томић Велика, Јовичић 
Живадин, Кајари Ласло, Којић Милорад, Констан-
тиновић-Шајић Зора, Кораћ Антоније, Корхец 
Ђула, Ковачевић-Еосанчић Надежда, Кртинић Бра-
нислав, Курћубић Иван, Лалић Растислав, Ласић 
Мунир, Лазаревић Милун, Лукић Панто, Луковић 
Смиљка, Лукић Велимир; 

Маћашев Иван, Мачужић Милорад, Максимовић 
Драгиша, Максимовић Лазар, Маловић Драган, 
Мандић Раде, Манојловић Ђорђе, Марић Петар, 
Марјановић Радмила, Марјановић Живојин, Мар-
ковић Божидар, Марковић Мирољуб, Марковић 
Радослав, Матаругић Видоје, Михајловић Мирослав, 
Миланковић Драгомир, Милић Драган, Милић-По-
повић Јелена, Милић Љубомир, Миличић Никола, 
Милин Мирко, Милосављевић Драгољуб, Миловано-
вић Наталија, Милутинозић Богољуб, Милутиковић 
Станислав, Миљевић Бранко, Мишевић Мирко, 
Мишковски Стеван, Митровић Милован, Митровић 
Светомир, Момировић-Ђорђевић Персида, Нађ Фе-
ренц, Нандор Глид Настић-Бакшић Видосава, Не-
мет Рудолф, Несторовић Сава, Никетић Гојко, Ни-
колић Милица, Николић Миодраг, Николић-Ескић 
Наталија, Николић Радмила, Николић Радојица, 
Нишевић Томислав; 

Опсеница Петар, Остојић-Лакчевић Цвета, Ота-
шевић- Радаковић Јела, Панић Миодраг, Пантелић 
Петар, Патаки Ласло, Пауновић Милан, Павловић 
Боривоје, Павловић Бранислав, Пејић Милорад, 
Перовић Христина, Пешић Драгољуб, Петровић 
Андра, Петровић-Поиовић Бранислава, Петровић 
Ђуро, Попић-Заниновић Јелка, Поповић Данило, 
Поповић Добривоје, Поповић-Пањковић Марица, 
Прица Раде, Радмановић Милан, Радојевић Мојсије, 
Радошевић Јованка, Радошевић Марија, Радовано-
вић Душан, Рајачић Милош, Рајевић Живорад, 
Рајнер Жељка, Ракић-Жарковић Нада, Ранисавље-
вић-Краставчевић Ђурђица, Рељин Деспот, Реметић 
Радослав, Рикановић Светозар; 

Седлачек Иван, Секулић Никола, Симић Драго-
слав, Симовић Миљан, Симовић-Михаиловић Миро-
слава, Симовић Властимир, Скадрић Кузман, С т -
јепчевић-Пупавац Јелена, Сопић Миља, Сремачки-
-Доленец Славка, Стаматовић Мирослава, Станишић 
Спасоје, Станојчић Милутин, Старчевић Олга, Сте-
фановић Милован, Стефановић Мирољуб, Степанов 
Милорад, Степановић Добривоје, Стојановић Влади-
мир, Стојчевић Миланко, Стојчић Стојан, Стојковић 
Радован, Свобода Јосип, Шајбер Аца, Шилер-Кова-
чевић Бранислава, Шимић Адела, Шипетић Вели-
мир, Тадић Милун, Такач Силвестар, Тишма Смиља, 
Тошић Ранко, Трајковић Божидар, Тракић Душан, 
Васић Миодраг, Васиљевић Вера, Војиновић-Мубић 
Загорка, Воларевић Радован, Воркапић-Матешић 
Марија, Врачар-Јапунџић Милка, Вучковић Брани-
слав, Вујовић Душан, Вукићевић-Раше Марија, 
Вукомановић Мирослав, Зељковић Милош, Жива-
нов Цветко, Живковић Живко, Животић Велимир; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ајваз Драгољуб, Антић Владислав, Антонац 
Невенко, Апро Иштван, Атанацковић Борислав, 
Бабић Јован, Бабић-Цвијановић Љубица, Бабић 
Љубомир, Бабић Милица, Бабић Живан, Ба јић-
-Ракочевић Марија, Бајић Петар, Балент-Жеревска 
Добрила, Бан Мирослав, Бањанин Никола, Барац 
Станислав, Башић Ђура, Белић-Батош Радојка, Бе-
лобрђанин Милић, Бијелић Радомир, Билбија Нада, 
Бировљевић Александар, Бјелић Јован, Благић 
Александар, Богдановић Александар, Богдановић 
Бошко, Богдановић-Михај ловић Дафина, Бојат 
Љубомир, Бојић-Зарић Станислава, Брадић Јован-

ка, Брадић-Вујошић Загорка, Бранковић Драгослав, 
Бранковић Сава, Братић-Глувачевић Бранислава, 
Бугарски Драга, Булут Павле; 

Црвеница Андрија, Цукавац Томислав, Ћирић 
Боривоје, Ћорковић Душан, Чежек Јакоб, Чичаре-
вић-Пјешчић Јованка, Дамњановић Иван, Давидо-
вић Живко, Димитријевић Мирослав, Дивјак Нико-
ла, Добрковић-Предојев Милена, Драшковић Алек-
сандар, Драшковић Димитрије, Дрндаревић Страхи-
ња, Дулетић Јован. Дунђерски-Тошић Бојана, Ђо-
ковић Драгутин, Ђорђевић Бошко, Ђорђевић-Поио-
вић Крста, Ђорђевић Миленко, Ђорђевић Милутин, 
Ђукић Драгиша, Ђуровић Маша, Филиповић 
Мирко, Филиповић Радојко, Филиповић Радосав, 
Талац Стјепан, Гавриловић Милован, Гочевић Радо-
слав, Госпавић Милорад, Грубишић Никола, Грујић-
-Петковић Бранислава, Гру јовић Михајло, Гуга 
Славко, Хаџић-Бјели Јелица, Хрњак-Вулезић Ру-
жица; 

Илић Никола, Илић Слободан, Илић Србомир, 
Илић Томислав. Исаковић Душанка, Истатковић 
Јован, Ивановић Драгутин, Ивановић Милан, Ива-
новић Петар, Ивановић Велимир, Јанаћковић Јованј 
Јанићијевић Миодраг, Јанковић Александар, Јегић 
Лајчо, Јевтовић Јевта, Јездовић-Радуловић Пела, 
Јовановић Аурелије, Јовановић Драгиша, Јовановић 
Ђорђе, Јовановић Илија, Јовановић Климент, Јо-
вановић др Марко, Јовановић Миливоје, Јовановић 
Милорад, Јовановић др Радмио, Јовановић Славо-
љуб, Јовановић Светислав, Јовановски Харалампи, 
Јовић Миле, Јовић-Брежанин инж. Милена, Јови-
чић Благоје; 

Каиш Косара, Калања Стева, Калинић Велимир, 
Каришић-Лугонић Радмила, Катић Илија, Кленов-
н и к Бранко, Кнежевић Олга, Кочмар Бела, Којић 
Лука, Коларић-Степанов Зора, Копуновић Геза, 
Ковачевић Илија, Ковачевић Митар, Ковачевић 
Живојин, Краговић Миодраг, Крбавац Милан, Кри-
стифсровић Богдан, Кривокућа Петар, Крстић 
Благоје, Крунић-Ђаковић Надежда, Кулић-Авејић 
Бранислава, Кулпин Никола, Кузмановић Борислав, 
Кузмић Младен, Лепчевић-Митровић Ангелина, Ла-
тинчић Васа, Лазаревић-Јеремић Милунка, Лазић 
Милан, Лазић Момчило, Лазовић Милан, Лазовић 
Зора, Летић Софроније, Личина Марица, Личина-
-Јовановић Милица, Лоци-Лајош Матилда, Ловрен-
чић Боса, Лукић Михаљ, Лукић-Милановић Даница; 

Љубојевић Богдан, Љубојевић Радован, Љуца 
Ибро, Мацанковић Драгослав, Махуља Звонимир, 
Ма јсторова Живота, Манојловић Миодраг, Марић 
Драгомир, Марић Момир, Маријан Душан, Маринко 
Крста, Маринковић Драган, Маринковић Милан, 
Маринковић Мирко, Марјановић Миладија, Марја-
новић Предраг, Марковић Божидар, Марковић 
Бранко, Марковић Душан, Марковић Мирослав, 
Марковић Мирослав, Марковић Остоја, Марковкћ-
-Величковски Вера, Мартинов Недељко, Машић Ду-
шан, Машковић-Велковска Вера, Матић Милош, 
Матић Радован, Матијевић Јован, Матовић-Јанче-
товић Олга, Медан Радослав, Мереник Андрија, 
Мићић Александар, Мићуновић Радомир, Михаи-
ловић Бранислав, Михаиловић Никола, Михајловић 
Александар, Михајловић Богомир, Мијајловић Ра ј -
ко, Мијатовић Милош, Мијатовић Момир, Милато-
вић-Марковић Даница, Милетић Стојан, Милић 
Милош, Милић Радивоје, Милинковић Алекса, Ми-
лисављевић Милун, Милисављевић Милутин, Ми-
ливојевић Миодраг, Милојевић Милоје, Ми лоса?-
љевић-Стојановић Даница, Милосављевић Зоран, 
Милошевић-Зита Христина, Милошевић Милољуб, 
Милошевић Милорад, Миловановић Олга, Милути-
новић Александра, Милутиновић Илија, Милтено-
вић Милош, Минић Перко, Мишић Владимир, 
Мишковић Мате, Мишковић Милан, Митра ш ин о-
вић-Миленковић Ружица, Митровић Алекса, Ми-
тровић Драгоје, Митровић Петар, Митровић Радисав, 
Митровић Стеван, Младеновић Драган, Младеновић 
Драгослав, Мркич Митар, Мухамедагић Мухамед; 
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Најдић Живојин, Наранчић Здравко, Настић-
-Вељановић др Мира, Недељковић Миладин, Не-
дељковић Славко, Недић Будимир, Ненадовић-

-Обрадовић Свјетлана, Нешковић Бранко, Незири 
Незир, Николић Милорад, Нинковић Милан, 
Новаковић-Крај новић Даринка, Новаковић Ми-
лорад, Обрадовић-Палић Нада, Обрадовић Сто-
јанка, Омеровић Алија, Опачић Мирослав, Опа-
лић Теодор, Остојић-Стојановић Јелена, Остојић-
-Каралић Оливера, Отербајн Ото, Панић Драгиња, 
Пантелић Велисав, Пауновић Тихомир, Павичевић-
-Поповић Даринка, Павловић Бранислав, Павловић-
-Бурић Јелена, Павловић Срећко, Павловић-Чавић 
Стела, Пејановић Обрад, Перић-Николић Надежда, 
Петковић Ратислав, Петковић Трифун, Петрић Ди-
митрије, Петричевић Василије, Петровић Даница, 
Петровић Димитрије, Петровић Драган, Петровић 
Душан, Петровић Радмила, Петровић Витомир, 
Петровић Живојин, Плавшић Никола, Плетикосић 
Љубомир, Пол Јован, Понус Јован, Попадић Васи-
лија, Поповић Бранка, Поповић Бранко, Поповић 
Марија, Поповић Мирољуб, Поповић Светомир, 
Поповић-Коцић Вера, Продановић-Поповић Лепо-
сава, Пртина-Дробњак Винка; 

Рабезов Владимир, Рацковић Радован, Рачић 
Милутин, Радаковић Богдан, Радаковић-Кљајић 
Милица, Радаковић Стеван, Радић Вељко, Радло-
вачки Синиша, Радојчић Љубиша, Радојичић Радо-
ван, Радонов Радојко, Радовановић Миливој, Ра-
довић Михајло, Радуловић Бранка, Рајковић Миле, 
Рајковић Владимир, Ракић Добросав, Ранковић-
Мирјанић Стана, Рекецки Јожеф, Ресановић Душан, 
Ристић Стојан, Ристић Томислав, Росић Предраг, 
Рудић Стипан, Русић Ивањица, Сабов Бранко, Са-
марџић Вукота, Саватијевић Драгослав, Савељић 
Бранко, Савић Александар, Савовић Вучић, Секу-
лић-Ракић Илинка, Секулић Мирослав, Секуловски 
Тане, Симићевић Александар, Симовић Драгомир, 
Скокић Милан, Смиљковић Радош, Софреновић 
Ђорђе, Софронијевић Јован, Спасић Живојин, Сгш-
рић-Влаховић Вера, Стајић Сретен, Стамовска-Јан-
ковић Равијојла, Станимировић Александар, Стани-
сављевић Драган, Станкић Милић, Станковић Ата-
насије, Станковић Михајло, Степић Александар, 
Степић Милутин, Стевановић Драгомир, Стевановић-
-Јовић Милица, Стевановић Томислав, Стојановић 
Бора, Стојановић Илија, Стојановић Радомир, Сто-
јановић Владимир, Стојановић-Ацковић Живка, 
Стојиљковић Драгољуб, Стојковић др Момир, Стра-
ка Самуел, Стрелица Јован; 

Шавија Милош, Шићански Радомир, Шимић 
Душан, Шкрбић Драган, Шолаја Јован, Штулић-
-Матић Радмила, Шундић Велибор, Тадић Милорад, 
Тасић Марко, Татић Душан, Терзић Добривоје, Тер-
зић-Илић Марија, Тимотијевић Сретен, Тодоровић 
Боривоје, Трајковић-Контић Босиљка, Трбовић 
Душан, Трифковић Драгутин, Валиџија Никола, 
Васић Милорад, Васовић Богољуб, Васовић Вучина, 
Веховец Игнац, Веселиновић др Милојко, Веселино-
в а Селимир, Весић Момир, Вићентијевић Душан, 
Вираг Михаљ, Витезовић Владислава, Врачарић 
Петар, Вучетић Радомир, Вучковић Војин, Вујади-
вовић Бранислав, Вујановић Боривоје, Вујатовић 
Станислав, Вујичић Милан, Вукићевић Драго, Ву-
кићевић Милан, Вукићевић-Маневић Славјанка, 
Вукићевић Слободан, Вукмирица др Вујо, Вуковић 
Илија, Загорац Сима, Захарић Гаврило, Зарић 

Драгољуб, Здравковић-Ескић Зора, Зђелар Никола, 
Зец Мирко, Зечевић Милена, Зечевић Томо, Зеле-
новић Драгутин, Зиројевић Ђорђе, Жакић Миланка, 
Ждерић Страхиња, Жидић Љубиша, Жигић Јелена, 
Живановић Дејан, Живановић Радојица, Живић 
Тугомир, Живковић Александар, Живковић Мили-
воје, Живковић Миодраг; 

за особени заслуги на делото ширење на братс-
твото и единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Јовановић Патрић, Печујлић д—р Мирослав; 

Бр. 31 
12 април 1971 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 
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Упатството за начинот на составување на 
завршната сметка на органите на управата 225 

55. Решение за југословенските стандарди за 
индустриски дигалки — — — — — 232 

56. Решение за југословенските стандарди од 
областа на методите на испитувањето на 
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бакар и бакарни легури за гмечење — — 233 
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троски добиени при производството на 
железо и челик — — — — — — — 234 

61. Решение за југословенските стандарди за 
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мирудин и зачини — — — — — — 235 

63. Решение за југословенските стандарди за 
струјни трансформатори — — — —4 — 235 

Одлука за оцена на законитоста на одредбите 
на член 21 точка в) и на член 30 од Пра-
вилникот за распределба на личните до-
ходи на работниците на Основното учи-
лиште „29 новембар" во Ново Село, Оп-
штина Трговиште — — — — — — 235 

Укази — — — — — — — — — — 236 
Назначувања и разрешувања — — — — — 237 
Одликувања — — — — — — — — — 237 

Меѓународни договори — — — — — — 45 
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— Директор и главен и одговорен уредник Иса Bapvx. Улица Јована Ристика бр 1 -
Печати Београдски графички завод, Белград, Булевар војводе Мишима бр. 17 


